Gove rn o Mun i c lpal

URUBURETAMA
Na•••••••••11•••"'uo1•

LEI Nº 739, DE 04 DE OUTUBRO DE 2022

Altera a lei m1111icipal 11º. 657, de 30 de dezembro
de 2019, que fixa os valores de pla11tão da saríde
do município de Untburetama e dá outras
providências

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUBURETAMA, no uso de
suas atribuições constitucionais e legais, faz saber que o Câmara Municipal
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1". A Lei Municipal nº. 657, de 30 de dezembro de 2019, passa a vigorar no
seu art. 2º., da seguinte forma:

"Art. 2º. - O valor do plantão para o profissional de medicina -
MÉDICO, obedecerá aos seguintes valores:

1- MÉDICO GENERALISTA
a) Plantão de 12 horas -R$ 1.675,00 (hum mil e seiscentos e setenta e
cinco reais); e
b) Plantão de 24 horas - R$ 3.350,00 (três mil trezentos e cinquenta
reais).

Art. 2•. Fica revogado o §1º da lei Municipal n° 657 de 30 de dezembro de 2019.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos ao dia 1º de setembro de 2022.

Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário, em especial a lei nº 669
de 24 de julho de 2020.

Paço da Prefeitura Municipal de Urub
dias do mês de outubro (10) do ano de

ama, Estado do Ceará, aos quatro (04)
iJ e vinte e dois (2022).

Francisco Al ir aves da Silva
Prefeito Municipal de Urubureta~m_a ____ _ __

P11bllt:a1;10!'>0f'a.h.uçaooofl.a.ndõgJodoP~
~rrddl\ll'a\1111lidpal~I rubum.uu.,.o:m0-4
ckou.nit..oik10ll.n.a.l-Jo,\rt.liS'd• ld
Or-pn;c-1 ~luniopal e J..& Drddo lmnida pdo
Sfj - RttUnO r,iwa,tl n• JO'i 212 (9õ00
6454'Cnrl )

Jo1olduMdo~ dlSJ,~Huti1u
S«uurlo \l amdpJ G,,, ali"

Praça Soares Bulcão, 197- Centro-CEP, 62.650-000 Urubu reta ma/ Ceará
CNPJ n!! 07.623.069/0001-10/www.uruburetama.ce.eov.br/ e-mail: cabpref@uruburetama.ce.cov.br

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUBURETAMA, ESTADO DO CEARÁ, no
uso da competência que lhe confere o artigo 28, inciso X, da Constituição do
Estado do Ceará, e o artigo 65 da Lei Orgânica Municipal e da Decisão firmada
pelo STJ - Recurso Especial nº 105.232 (9600 6484/Ceará), autoriza a publicação,
mediante afixação no Paço Municipal desta Prefeitura em demais locais de amplo
acesso público, da Lei Municipal nº 739, de 04 de outubro de 2022, que "Altera
11 lei 1111111icip11/ 11º. 657, de 30 de dezembro de 2019, q11e fixa os valores de p/1111tão
da saiíde do 1111111idpio de Umb11reta111a e dá 011tras providências".

Paço da Prefeitura Municipal de Uruburetama, Estado do Ceará, aos 04 de
outubro de 2022.

João Ed11ardo Clives da Silva M11rti11s
SecrellÍrio M1111icipnl de Governo

Praça Soares Bulcão, 197- Centro- CEP, 62,650-000 Uruburetama / Ceará
CNPJ nt 07.623.069/0001·10/www.uruburetam1.ce.cov.br/ e-mail: c1bpref@luruburet1m1.ce.c0v.br

Gove rno Mu nic ipal

URUBURETAMA
No~n ,do,°' PU• "'MdO•

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO para os devidos fins, em cumprimento do artigo 28, inciso X, da
Constituição do Estado do Ceará, e o artigo 65 da Lei Orgânica Municipal e da
Decisão firmada pelo sn - Recurso Especial nº 105.232 (9600 6484/Ceará),
12.527 / 2011 e a legislação municipal vigente, que foi PUBLICADO mediante
afixação no Paço Municipal desta Prefeitura em demais locais de amplo acesso
público, da Lei Municipal nº 739, de 04 de outubro de 2022, que "Altera a lei
1111111icipal 11º. 657, de 30 de dezembro de 2019, que fixa os valores de plantão da
saríde do 1111111icípio de Uruburetama e dá outras providências".

Paço da Prefeitura Municipal de Uruburetama, Estado do Ceará, aos 04 de
outubro de 2022.

João Eduardo clves da Silva Martins
Secretário M1111icipal de Governo

Praça Soares Bulcão, 197- Centro-CEP, 62.650-000 Urubu reta ma/ Ceará
CNPJ n!! 07.623.069/0001-10 / www.uruburetama.ce.gov.br / •-mall: 1abpref@uruburetama.ce.1ov.br

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}